
Příloha č.2 Věstníku ČČK č.6/2023                                                                                               strana 1                                           

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad Českého červeného kříže, Rozdělovská 63, 169 00 Praha 6 

 

 

 

 

 

 

S T A T U T  
Mládeže Českého červeného kříže  

vydaný dle § 65 Stanov ČČK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statut Mládeže ČČK ze dne 02.12.2023                                                                                        strana 2                                

Výkonná rada ČČK usnesla se podle § 65 
Stanov ČČK na tomto statutu Mládeže 
Českého červeného kříže: 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
1. Český červený kříž sdružuje ve svých 

řadách děti a mládež a jeho 
programové činnosti jsou významně na 
děti a mládež zaměřeny. 

2. Všichni členové Českého červeného 
kříže ve věku do dovršení 26 let tvoří 
Mládež Českého červeného kříže (dále 
též „člen Mládeže ČČK“). Účastnit se 
činnosti Mládeže ČČK mohou i členové 
ČČK starší 26 let. 

3. Mládež ČČK je zvláštní složkou ČČK 
zřízenou za účelem získávání nových 
mladých členů ČČK, rozvoje spolkové 
činnosti mladých členů ČČK a realizace 
specifických programových činností 
ČČK zaměřených na děti a mládež. 

4. Členové Mládeže ČČK mají právo 
ustavovat orgány uvedené v tomto 
Statutu. 

5. Orgány a organizační jednotky ČČK 
napomáhají rozvoji činností ČČK 
zaměřených na děti a mládež, a to ve 
spolupráci s orgány Mládeže ČČK. 

6. Členské příspěvky členů ČČK mladších 
26 let, jakož i jejich odvody orgánům 
vyššího stupně, se využívají 
přednostně na činnosti ČČK zaměřené 
na děti a mládež a spolkovou činnost 
mladých členů ČČK. Jejich použití 
navrhují příslušným výkonným radám 
orgány Mládeže ČČK. 

7. Mládež ČČK nemá vlastní právní 
subjektivitu. Orgány Mládeže ČČK 
mohou vystupovat v právních vztazích 
jménem příslušného OS ČČK nebo 
Společnosti ČČK pouze v rozsahu 
zmocnění, které jim tyto subjekty ČČK 
udělí.  

8. Mládež ČČK užívá znaku dle vzoru 
stanoveného příslušným vnitřním 
předpisem ČČK pro organizační  

                                                 
1 čl. III Směrnice ČČK č. 2/2011 o identifikačním 
znaku Českého červeného kříže 

 

 

 

jednotky1, jako zkratka jejího názvu se 
užije „M-ČČK“. 
 

Článek 2 

Orgány Mládeže ČČK 

1. Nejvyšším orgánem Mládeže ČČK je 
Shromáždění delegátů Mládeže ČČK 
(dále též jen „SD M-ČČK“). 

2. Delegáta na SD M-ČČK (dále též jen 
„delegát“) vysílá OS ČČK, který má v 
řadách členů MS ČČK registrovaných u 
příslušné OVR ČČK alespoň sedm 
osob ve věku 15-26 let. 

3. Delegáta volí všichni členové Mládeže 
ČČK uvedení v odst. 2 ze svého středu. 
Způsob volby stanoví příslušná OVR 
ČČK. Volba delegáta podléhá 
schválení příslušnou OVR ČČK; 
v případě neschválení se koná nová 
volba. 

4. Jméno schváleného delegáta oznámí 
OVR ČČK nejméně dva měsíce před 
prvním plánovaným zasedáním SD M-
ČČK následujícím po volbě delegáta 
Úřadu ČČK. Pouze tito delegáti mají 
právo účasti na zasedání Shromáždění 
delegátů Mládeže ČČK. 

5. SD M-ČČK řídí prezident Mládeže ČČK 
volený členy SD M-ČČK z jeho středu. 
Prezident usměrňuje činnost Mládeže 
ČČK, zastupuje Mládež ČČK a 
odpovídá za její činnost orgánům 
národní společnosti ČČK, účastní se 
zasedání VR ČČK s hlasem 
rozhodujícím.  

6. SD M-ČČK dále ze svého středu volí 
viceprezidenta, který napomáhá 
prezidentovi při řešení běžné agendy a 
zastupuje jej v případě jeho 
nepřítomnosti. Skončí-li se výkon 
mandátu prezidenta Mládeže ČČK před 
uplynutím jeho funkčního období, stává 
se viceprezident Mládeže ČČK po 



Statut Mládeže ČČK ze dne 02.12.2023                                                                                        strana 3                                

zbytek tohoto funkčního období 
prezidentem Mládeže ČČK. 

7. SD M-ČČK se schází nejméně čtyřikrát 
ročně, z toho musí alespoň jedno 
zasedání být prezenční. Zasedání SD 
M-ČČK svolává prezident Mládeže 
ČČK; není-li první zasedání 
v kalendářním roce svoláno 
prezidentem do 30. dubna, svolá je 
viceprezident Mládeže ČČK. Zasedání 
SD M-ČČK je usnášeníschopné při 
účasti nadpoloviční většiny jeho členů a 
rozhoduje nadpoloviční většinou svých 
zúčastněných členů. 

8. SD M-ČČK koordinuje činnost Mládeže 
ČČK k dosažení cílů ČČK, sjednocuje 
vize a projednává návrhy jednotlivých 
OS ČČK, které jsou na něm 
zastoupeny. Napomáhá složkám ČČK 
při realizaci činností dle čl. 1 odst. 3, 
spolupracuje na plnění projektů ČČK, 
popřípadě je řídí ve svěřeném rozsahu. 

9. Při SD M-ČČK mohou být zřízeny 
pracovní skupiny (komise) jako 
podpůrné složky Mládeže ČČK, které 
napomáhají při organizaci činnosti 
Mládeže ČČK a plnění svěřených 
projektů. O jejich zřízení rozhoduje 
prezident Mládeže ČČK, členství v nich 
se neomezuje na SD M-ČČK ani 
Mládež ČČK. Ustavení pracovní 
skupiny oznámí prezident Mládeže 
ČČK Výkonné radě ČČK cestou Úřadu 
ČČK. 

10. Délka funkčního období prezidenta a 
viceprezidenta Mládeže ČČK a 
delegáta SD M-ČČK (dále též „volené 
funkce“) činí dva roky. Dojde-li ke 
změně delegáta SD M-ČČK v průběhu 
funkčního období SD M-ČČK, trvá 
funkční období nového delegáta do 
konce tohoto funkčního období SD M-
ČČK. VR ČČK je oprávněna osobu 
zastávající volenou funkci z ní odvolat. 

11. Volenou funkci mohou zastávat členové 
ČČK ve věku 18 až 26 let. V případě 
dovršení věku 26 let v průběhu 
funkčního období zastává daná osoba 
svou funkci až do konce tohoto 
funkčního období. 

12. Na volené funkce Mládeže ČČK se 
vztahuje § 57 Stanov ČČK. 

13. Právo účastnit se jednání SD M-ČČK 
má prezident ČČK, ředitel Úřadu ČČK a  
osoby delegované Výkonnou radou 
ČČK. 

 

Článek 3 

Činnost Mládeže ČČK na úrovni OS 
ČČK 

1. O způsobu zapojení Mládeže ČČK do 
činností příslušného OS ČČK 
rozhoduje a činnost Mládeže ČČK je 
oprávněna přímo řídit OVR ČČK. 
Návrh plánu činnosti Mládeže ČČK pro 
příslušný rok předkládá delegát  
příslušné OVR ČČK.  

2. Organizaci Mládeže ČČK v rámci 
příslušného OS ČČK stanoví OVR 
ČČK v součinnosti s delegátem. Práva 
orgánů MS ČČK tím nejsou dotčena. 

3. Je-li v daném OS ČČK zvolen delegát, 
má oprávnění předsedy oblastní 
skupiny Mládeže ČČK dle § 37 odst. 2 
Stanov ČČK. 
 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento Statut Mládeže ČČK byl 

v souladu s § 65 Stanov ČČK schválen 
usnesením VR ČČK č. 64/2023 ze dne 
03.12.2023 a nabývá účinnosti dnem 
01.01.2024. 

2. Dnem nabytí účinnosti tohoto statutu se 
zrušuje Statut Mládeže ČČK ze dne 
31.03.2012 

3. Kde stávající vnitřní předpisy ČČK 
hovoří o Mládeži ČČK, rozumí se tím 
dnem nabytí účinnosti tohoto statutu 
Mládež ČČK dle tohoto statutu, není-li 
to s v rozporu s jeho ustanoveními. 

4. Spory o výklad tohoto statutu řeší VR 
ČČK. 

5. První zasedání SD M-ČČK po nabytí 
účinnosti tohoto statutu svolá prezident 
ČČK. 

6. V případě, kdy se zvýší počet členů SD 
M-ČČK, může SD M-ČČK požádat VR 
ČČK o změnu tohoto statutu. 



Statut Mládeže ČČK ze dne 02.12.2023                                                                                        strana 4                                

 

 

V Praze dne 03.12.2023  

 

 

 

 

 
Doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D.                                                            Mgr. Karol Čukan 

                prezident ČČK                                                                           ředitel Úřadu ČČK 

 

 

 

 


